
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

от  О/.ОЛ.ЮМ № 03 
 

О внесении изменений в постановление Отдела образования от 

28,12.2022 N0 47 «Обустановлении размера платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

основную образовательную программу дошкольного образования 

в Арамильском городском округе» 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29 декабря 2012 года N° 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года N° 78-03 «Об 

образовании в Свердловской области», руководствуясь статьей 34 Устава 

Арамильского городского округа, в целях приведения в соответствие с 

действующим законодательством и упорядочения взимания платы за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в постановление Отдела образования от 28.12.2022 N° 47 

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих основную образовательную 

программу дошкольного образования в Арамильском городском округе» 

внеси следующие изменения: 
1.1. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.2. следующего содержания: 

«2.2. Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход 
за детьми лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и 
Луганской Народной Республики, за детьми граждан Российской Федерации, 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавшими на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики, вынужденно покинувшими территории Украины, Донецкой 

Народной Республики и Луганской Народной Республики, прибывшими на 
территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, а также 

за детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную службу 
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 



предоставляются в период с 1 сентября 2022 до 1 июля 2023 года с даты 

предоставления подтверждающих документов». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник Отдела образований | ■ 

Арамильского городского округа " Г.В. Горяченко 
 

 

 

 

 

 

 

Шевчук 

Елена 

Владимир 

овна 

 
Подписано цифровой 

подписью: Шевчук Елена 

Владимировна 

DN: cn=Шевчук Елена 

Владимировна, o=МАДОУ 

"Детский сад 

комбинированного вида № 4 

"Солнышко ", ou=Заведующий, 

email=mdou4sol@yandex.ru, 

c=RU 

Дата: 2023.02.09 15:46:34 +05'00' 

mailto:email%3Dmdou4sol@yandex.ru

